

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۵ دسمبر ۲۰۲۴

## فوتبالیست سابق به عنوان رئیس جمهور گرجستان انتخاب شد



بازیکن سابق منچستر سیتی به عنوان رئیس جمهور گرجستان انتخاب شد.

صلاحیت میخائیل کاواشویلی توسط بیش از ۲۰۰ نماینده از ۳۰۰ نماینده مجلس حمایت شده است

پارلمان گرجستان رأی به انتصاب میخائیل کاواشویلی، بازیکن سابق منچستر سیتی که حزب او عضو از ائتلاف حاکم است، به عنوان رئیس جمهور جدید کشور داده است.

صلاحیت کاواشویلی توسط ۲۲۴ قانونگذار از ۳۰۰ قانونگذار حمایت شده است. این مرد ۵۳ ساله تنها نامزد مورد بررسی بود.

گرجستان یک جمهوری پارلمانی است که در آن نخست‌وزیر و دولت قدرت اجرایی را در اختیار دارند، در حالی که نقش رئیس جمهور تشریفاتی است.

اپوزیسیون طرفدار امریکا و اتحادیه اروپا که از زمان پیروزی قاطع حزب رؤیای گرجستان در انتخابات پارلمانی در ماه اکتوبر دست به اعتراض زده، اعلام کرده است که نتایج رأی‌گیری ریاست جمهوری را به رسمیت نمی‌شناسد. اعتراض‌کنندگان با در دست داشتن پرچم‌های گرجستان و اتحادیه اروپا، از صبح در مرکز پایتخت تجمع کردند. آنها شعار «سالومه! سالومه!» را سر می‌دادند که نام رئیس جمهور غرب‌گرای مستعفی گرجستان، سالومه زورابیشویلی است.

زورایشیولی پیش از این به رادیو فرانسه بین‌المللی گفته بود که قصد ندارد کاخ ریاست جمهوری را ترک کند، با وجود این که دوره او به طور رسمی دوشنبه به پایان می‌رسد. او گفته است: «زمانی که رئیس جمهور جدید از طریق انتخابات به طور قانونی انتخاب شود، با میل و رغبت جای خود را به او خواهم داد.»

این اولین باری است که رئیس جمهور گرجستان توسط نمایندگان پارلمان به جای رأی گیری عمومی انتخاب می‌شود. کاولاشویلی پیش از این عضو حزب رویای گرجستان بود و در تابستان ۲۰۲۲ به حزب تازه تأسیس مردم پیوست. این حزب که اکنون ۸ کرسی در پارلمان دارد، بخشی از ائتلاف حاکم است.

پیش از ورود به سیاست، کاولاشویلی از کارنامه موفقی به عنوان فوتبالیست برخوردار بود. او برای تیم‌های منچستر سیتی، دینامو تفلیس، اسپارتاک ولادی‌کاوکاز و چندین باشگاه سوئیسی از جمله بازل و گراسهوپرز زوریخ بازی کرده و در مجموع ۱۶۶ گل به ثمر رسانده است. این مهاجم ۴۶ بار برای تیم ملی گرجستان به میدان رفته و ۹ گل زده است.

### «مورد تمسخر»: رسانه‌های غربی درباره رئیس‌جمهور جدید گرجستان چه می‌گویند؟

کمیسیون مرکزی انتخابات گرجستان اعلام کرد که انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور برگزار شده و میخائیل کاولاشویلی، فوتبالیست حرفه‌ای سابق، به‌عنوان رئیس‌جمهور جدید انتخاب شده است. اگرچه اختیارات رئیس‌جمهور در این جمهوری پارلمانی بسیار محدود است، اما رسانه‌های غربی روی کار آمدن این نامزد را نگران‌کننده می‌دانند. آن‌ها درباره ششمین رئیس‌جمهور گرجستان چه نوشته‌اند؟

روزنامه بریتانیایی گاردین، کاولاشویلی را «سیاستمداری طرفدار روسیه و منتقد سرسخت غرب» با «دیدگاه‌های آشکاراً ضدغربی» توصیف کرده که به خاطر «سخنرانی‌های آتشین ضدغربی» و «مخالفت با حقوق جامعه LGBTQ+ شناخته می‌شود.

خبرگزاری بلومبرگ انتخاب کاولاشویلی را نشانه‌ای از «دور شدن دولت گرجستان از مسیر غرب‌گرایی و تمایل به روابط نزدیک‌تر با روسیه» توصیف کرده است. این خبرگزاری تأکید می‌کند که سمت ریاست‌جمهوری در این جمهوری «تا حد زیادی تشریفاتی» است.

خبرگزاری آسوشیتدپرس یادآور شده که کاولاشویلی یکی از نویسندگان نسخه گرجی قانون مربوط به «عوامل خارجی» است؛ قانونی که تصویب آن موجی از اعتراضات را در کشور به همراه داشت. این خبرگزاری در تیتل مطلب خود با اشاره به گذشته فوتبالی رئیس‌جمهور جدید، نوشته که او «ضربه‌ای» به تلاش گرجستان برای پیوستن به اتحادیه اروپا وارد کرده است.

شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان، کاولاشویلی را «فوتبالیست سابق با گرایش‌های راست افراطی» توصیف کرده و گفته است که رأی‌دهندگان در حالی به او رأی داده‌اند که «نارضایتی عمومی به‌دلیل توقف مذاکرات دولت برای عضویت در اتحادیه اروپا در حال افزایش است.»

در گزارش سی‌ان‌ان آمده است: «کاولاشویلی منتقد سرسخت غرب است و ریاست‌جمهوری او بدون شک تنش‌ها میان نیروهای طرفدار کرملین و معترضان حامی اتحادیه اروپا را افزایش خواهد داد. بسیاری از این معترضان طی ۱۶ شب گذشته پس از تصمیم دولت برای توقف مذاکرات عضویت در اتحادیه اروپا، در خیابان‌های مرکز تفلیس چادر زده‌اند.» نشریه هالندی NLN یادآوری کرده که کاولاشویلی زمانی فوتبالیست حرفه‌ای بوده و حتی برای تیم منچستر سیتی بازی کرده است. با این حال، امروز او بیشتر به‌عنوان «سیاستمداری شناخته می‌شود که بشدت از نفوذ غرب بر گرجستان انتقاد می‌کند» و به‌خاطر اظهارات «ملی‌گرایانه و راست افراطی» شهرت دارد.

نشریه هالندی دیگر NOS می‌گوید که کاولاشویلی در گرجستان «مورد تمسخر» است؛ زیرا «در دوران حرفه‌ئی فوتبال خود چندان با استعداد نبود» و «مردم او را بی‌ادب و بی‌سواد می‌نامند.» این نشریه افزوده: «این که حزب حاکم او را به‌عنوان نامزد ریاست‌جمهوری معرفی کرده، برای گرجی‌های منتقد نشانه آشکاری است که دولت چهره واقعی خود را نشان داده و دیگر نمی‌توان مسیر طرفدار روسیه آن را انکار کرد.»

روزنامه سوئیسی Tages-Anzeiger وضعیت کنونی گرجستان را «بحران دولتی» توصیف کرده و نوشته است: «او زمانی در سوئیس فوتبال بازی می‌کرد و اکنون رئیس‌جمهور گرجستان است.»

روزنامه سوئدی Aftonbladet یادآوری کرده که رئیس‌جمهور فعلی گرجستان، سالومه زورابیشویلی، که در انتخاباتی مستقیم و نه از طریق مجمع انتخاباتی به این سمت رسید، حاضر نیست مشروعیت انتخابات و پیروزی کاولاشویلی را بپذیرد. این روزنامه نتیجه گرفته که رئیس‌جمهور جدید از ابتداء با تردیدهای جدی درباره مشروعیت خود مواجه خواهد شد.

روزنامه فرانسوی لوموند کاولاشویلی را «نامزدی به‌شدت بحث‌برانگیز» توصیف کرده که حتی در اردوگاه خود نیز با انتقاد روبه‌رو است.

شبکه اسکای نیوز اشاره کرده که «گرجستان برای دهه‌ها یکی از دموکراتیک‌ترین و غرب‌گراترین کشورهای بازمانده از شوروی سابق به‌شمار می‌رفت. اما در سال جاری روابط این کشور با غرب به‌دلیل تغییر آشکار در سیاست خارجی و گرایش‌های اقتدارگرایانه‌اش تیره شده است.» این شبکه انتخاب کاولاشویلی را ادامه این روند دانسته است. روزنامه اسپانیایی ال موندو نوشته است که گرجستان با انتخاب رئیس‌جمهوری ملی‌گرا، «چرخش ضدغربی خود را تکمیل کرد.»

نشریه المانی اشپیگل کاولاشویلی را «فوتبالیست حرفه‌ئی سابق با تمایلات طرفدار کرملین» توصیف کرده و او را «ملی‌گرای راست‌گرا با شعارهای ضدغربی» خوانده است. این نشریه گمان می‌برد که کاولاشویلی در انتخابات مستقیم «احتمالاً شانس زیادی نمی‌داشت.»

اشپیگل اضافه کرده که «رهبر سیاسی گرجستان، بیدزینا ایوانیشویلی میلیاردر، به‌وضوح تمایلی به داشتن رئیس‌جمهوری لیبرال یا طرفدار اروپا نداشته است <...>. ایوانیشویلی به هر قیمتی می‌خواهد از ظهور مجدد یک رئیس‌جمهور مستقل جلوگیری کند. او دو بار از نامزدهائی حمایت کرده بود که بعدها از او فاصله گرفتند و او را مورد انتقاد قرار دادند.» این نشریه تأکید می‌کند که کاولاشویلی «در کشور محبوبیت چندانی ندارد» و یادآور شده که او «تحصیل در رشته اقتصاد را آغاز کرد اما هرگز به پایان نرساند»، هرچند سال‌ها به نمایندگی از حزب حاکم در پارلمان حضور داشت.

۱۴ دسمبر ۲۰۲۴